Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа №2»

города Новочебоксарска Чувашской Республики

по

ОКПО

24363598

ПРИКАЗ

Номер
документа

Дата
составления

176 30.08.2024г.

О внедрении системы (целевой модели) наставничества

На основании распоряжения Правительства Российской Федерации от 31

декабря 2019 года № 3273-р (ред. от 20 августа 2021 г.) «Об утверждении основных

принципов национальной системы профессионального роста педагогических

работников Российской Федерации, включая национальную систему учительского

роста», письма БУ ЧР ДПО «Чувашский республиканский институт образования»

Минобразования Чувашии от 11 февраля 2022 года № 132

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить наставниками:
- Маркову Ольгу Вадимовну, учителя русского языка и литературы, первой

квалификационной категории, наставником молодого учителя, учителя русского языка и

литературы, Федоровой Юлии Анатольевны.

- Баринову Валентину Алексеевну, учителя начальных классов, первой

квалификационной категории, наставником молодого учителя, учителя начальных классов

Мосюк Ксении Петровны.

- Егорову Ольгу Евгеньевну, учителя-дефектолога, наставником учителя-логопеда

Мариевой Екатерины Михайловны.

2. Ильину О. Р., заместителя директора, назначить куратором по внедрению,

координации и мониторингу реализации системы (целевой модели) наставничества

педагогических работников.

3. Утвердить Положение о наставничестве педагогических работников в МБОУ «Средняя

общеобразовательная школа № 2» (Приложение 1).

4.Утвердить дорожную карту по реализации Положения о системе наставничества

педагогических работников в МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 2» города

Новочебоксарска Чувашской Республики (Приложение 2).

5. Перевезенцевой Е. Н. разместить информацию о внедрении системы (целевой модели)

наставничества педагогических работников на официальном сайте школы.

6.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

.

Директор школы Л.С. Охотникова

		2024-08-30T12:56:44+0300
	Охотникова Людмила Сергеевна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью